190. Xbolita publica solemnitas poenitentia, non ideo omnes criminosi, obtenta etiam absolute, admissi fuerunt ad clerum. Nam in primis multa delicta, si publica sunt, inurunt infamiam facti quae dum perdurat, arcet a statu clericali. Hoc impedimentum quod ceteroquin non est vera ac proprie dicta irregularitas (*Il. 30!*)), proxime accedit aliquo impedimento ex publica poenitentia. Praeterea praescindendo etiam ab infamia facti, plura alia delicta, etsi remissa quoad culpam coram Deo, dedecent statum clericalem

1) Suarez, *l. c.*, *disp. XI. II. sect. II, n. 4.*

sive oh infamiam juris qua notantur, sive uh alias rationes ipsis delictis intrinsecas quas de singulis agentes indicabimus. Hinc Ecclesia propter reverentiam debitam dixino ministerio statuit, ut alias diximus, ea delicta, licet poenitentia deleta coram Ileo, prohibere a statu clericali, et ita ex illis delictis fecit irregularitates. Talia delicta sunt : *itrralio-baplismdtis; exercitium ordini' non recepti; t cerciiium ordini' reliti per censuram : nonnulli rasmus bi<jamiae, homicidii rt mutilationis culpabilis ; haeresis ; délit la <[uae in/amia juri' notantur.* Ut de impedimento ex infamia nos loquimur in prima classe irregularitatum ex defectu tantum, quia licet infamia innitatur delicto, tamen causa proxima irregularitatis est defectus famae potius quam delictum commissum. De impedimento autem ex bigamia, homicidio et mutilatione, hacresi, nos agimus in tertia classe irregularitatum sive ex delicto sive ex defectu. Equidem Ecclesia potuisset et alia crimina irregularitates declarare, sed non fecit, et nos supra monuimus in hac materia minime licere ad alios casus argumentari a simili vel a fortiori.

191. Haec autem delicta, ut irregularitatem inferant, non solum debent esse patrata post baptismum (*n.*      sed insuper debent esse *e rterna.* quia irregularitas respicit praeprimis forum externum, et de hac re nemo umquam dubitavit. Item debent esse *yraxda* sive actu interno sive actu externo, quia irregularitas, quasi poena gravissima, supponit culpam gravem (1). Ita quidem in genere : sed cum irregularitas ven. poena non sit, non repugnat induci ex peccato levi, si scilicet actus, licet in se leviter culpabilis, promotionem clericalem reddat graviter indecentem : quod nominatim in homicidio verificari potest. Vide *n. fjj.* Insuper debent *esse consummata,* ita in conatus delicti, utcumque proximus, non producat irregularitatem ; e. g., si hominem mortaliter vulnerasti, qui deinde ex miraculo convaluit (2).

(1) S. Alph., VII. n. 348 ; Suarez, *l. c.*, *ditp. XL. tect III, η.* 17 ; Salm., X, VII. η. 12 ; D'Annibale, I, § 409 ; Schmalz., V. XXXVII, ft. 76 ; Layman, *lib. 7, tret, V. pars V, cap. I. n.* 4, cum communi.

(2) S. Alph., *l. c.* ; Salm., *l. c.* ; Suarez, *l. c.* n. 19 ; D'Annibale *l. c.*

Cum enim simus in odiosis, verba legis irregularitatem statuentis intelligenda sunt de delictis effectum suum obtinentibus. Tandem debent esse *vera* in se et non lanium secundum existimationem ; hinc e. g. si quis falso putans 'filium esse baptizatum, ipsum rebaptizat, vel falso putans se esse suspensum Missam celebrat, peccat mortaliter, sed non contrahit irregularitatem (1). At si haec delicta sunt externa, gravia, consummata, vera, irregularitatem secum ferunt etsi occultissima, nisi aliud in jure statuatur, quod certum esse videtur ex *cap. 10. § Personae, de renuntiatione*, et ex Cone. Trid., *sess. XIV, cap. VII, de ref.*, c. 1 scilicet *A XIV, cap. 11, de ref. (n. 156 (c. n. 217) (2)*. Alii aliter censent praesertim ex *cap. i et cap. ult., de temporibus ordinationum*. ita ut regulam statuunt : *Per nullum crimen occultum, recepto homicidio, irregularitas contrahitur* (3). Sed non bene, quia in citatis capitibus Alexander III et Gregorius IX respondent potius sequenti quaestioni, num scilicet episcopus in foro externo repellere valeat a statu clericali candidatum publice dignum, sed occulte indignum ob perpetratum delictum (n. 617)(*Jl*). De hac irregularitate omnino occulta intelligendae sunt nonnullae bullae quae de irregularitate *mentali* loquuntur (4). Ceterum exceptiones in jure statuae, quibus scilicet occultum crimen non parit irregularitatem, suis locis exponemus.

192. Auctores veteres plerique, irregularitatem cum suspensione permiscentes, praeter indicata, plura alia delicta praesertim commissa in susceptione ordinum inter irregularitates recensent, declarantes irregulares pene omnes male promotos ad ordines, non vero promoventes quos habent potius suspensos. Sed perperam ; nam etiam male promoti sunt suspensi (quae suspensio saepius sublata est a

1) Salm., X, VIII. n. 06 . Suarez, *de legibus*, F, A'YA'YI. a. 9.

(2) Schmalz., F, XXXVII, n. 75 ; Reiff., n. 75 , Suarez, *l. c.*, n. 21. Navarrus, *cap. XXVII, n. 194* ; D'Annibale, 7, § 399, 409 , S. Alph , *l. c.*, n. 399 *verius*.

(3) Plures auctores citati a Layman, *lib. I. tract. F, part V, cap. i.* qui tamen excipit etiam violationem censurae ecclesiasticae.

(4) Phillips, I. § 55 ; Berardi, *Jus. ecc. un., lib. F, p. II, diss. IV. cap. III.* qui totam hanc quaestionem historice bene exponit.

(5) Schmalz., *l. c.*, n. 74, cum Pulao, *tract. XXXI, disp. c. part. 3, n. 1* ; Suarez, *l. c.*, *disp. XL, sect. III, n. 5 sequ.* et nominalim n. 9.

const. *Apostolicae Sedis*), vel simpliciter impediti, non vito irregulares: « tum quia verba in odiosis recipiunt interpretationem reo favorabiliorem; tum quia haec irregularitas salis dubia est; tum quia poena suspensionis magis congruit delictis hujusmodi, quisque enim puniri debet in eo in quo peccavit; denique cum ordinator suspensione cl non irregularitate coerceatur, aequum erat ut suspensione el non irregularitate coaceremur ordinati, ut (piorum idem delictum fuerat, eadem esset et poena »; D' Vnnibal, /, § h 12. De praecipuis breviter.

193. lia nonnulli censent esse irregularem: 1° Qui ordinem quemcumque recipit ah episcopo nominaiim excommunicato, suspenso, interdicto; 2° Aut ab episcopo non suo sine litteris dimissoriis, ex *can. 7. cans. 9, y. 2*, in Decreto, ex *cap. I. De temporibus ordinationum, o\ cap. 2. ejusd. lit., in(\^ 3'* Aul abepiscopo suo in aliena dioecesi sine licentia Ordinarii, ex *cit. can. 7, cans. 9, qu. 2*; 'laudem ¶ qui ordines hierarchicos recipit ah episcopo qui loco cl dignitati renuntiavit, ex *cap. I, De ordinatis ab episcopo qui renuntiavit episcopatu*. Sed immerito; nam ii omnes sunt suspensi, non irregulares. Quod attinet ad *prunum*, irregularitas nulli juri innititur; et in casu adesse suspensionem, dicemus in *cap. V, sect. I*. Quod attinet ad *alterum*, in *can. I, cans. 9, y, 2*, in Decreto, ordinatio dicitur *irrita*, quod importat suspensionem, non irregularitatem. de qua re in *cit. cap. V, sect. I (1)*; in *cap. I 1, De temp, ord.*, illud: *Interdicenda est ei ordinis e.cecilio*. importat suspensionem ferendae sententiae; in *cap. I ejusd. til., m 6"*, expresse inlligilur suspensio. Quod allinet ad *tertium*, jam diximus *can. 7, cans. 9, qu. 2*, irrogari suspensionem, de qua Cone. Trid., *sess. V, cap. V, de re/ (n. script. i*. Tandem quod allinet ad *quartum*, in *cap. 1, De ord. ab episc. qui renunt. episcop.*, cavetur ordinatum *cjccutionem officii non habere*, quod implicat suspensio-

(1) Ilic canon 7 esi concilii Antiocheni; sed canones hujus concilii, licet particularis, ubique locorum recepti fuerunt.

- b'Annibate. / . c., no/. 90; sed sibi non cohaeret /, § 132, *nol. 45*; Suarez, / . c., dwp. XXXI, *sect. I, n. 7*, cum pluribus aliis.

194. Item irregularis a pluribus traditur : 1° Qui ordinatur irretitus censura, praesertim ex *cap. 32 . be sent, e.rcommet cap. I, be eo cjui furtive ordines /erepit* ; 2° Qui uxorem habens sine ejus consensu ordinatur in sacris, ex *e.rtrav. un., be roto et roti redemptione* ; 3° Qui irregularitate detentus ordinem recipit aut exercet, ex *can. 12, dist. 56*, in Decreto. Sed rursus ii omnes non sunt irregularia. Xani quod attinet ad *primum*, in *cap. 32, be sent, ercomm.*, agitur de suspensione [ $\eta$ . / f\*2) ; et *cap. 1, be eo qui /artire* etc., non facit ad rem, et pariter in *cap. 2 el 3 ejusd. tit.*, claud. explicatur de suspensione (1). Quod attinet ad *alterum*, non convenitur inter auctores utrum in casu sit suspensio (2), an irregularitas (3). vel quid aliud. Nos putamus si matrimonium initum fuit bona fide, esse simplicem prohibitionem ; si mala fide, hanc prohibitionem habere quoque rationem poenae suspensionis (Y : de qua fusius infra suo loco. Quod attinet ad *tertium*, *can. 12, dist. 56*, in Decreto, nullo modo facit ad rem ; et incasu perpetratum quidem est peccatum per se grave et irregularitas remanet afficitque etiam ordinem de novo susceptum, sed alia irregularitas non contrahitur, nec ulla alia poena latae sententiae, cum nullibi legatur injure (*n. Î6SJ7i* (5).

195. Pariter a pluribus praedicatur irregularis: 1° Qui ordinatur furtive, ex *cit. cap. I, be eo qui furtive*, 2° Qui ordinatur per saltum, ex *cap. 1, be clerico non ordinato ministrante*, 3° Qui ordinatur in sacris sine titulo, ex *can. 1. dist. 70*, in Decreto ; Y' Qui uno die vel duobus diebus con-

ti) Suarez, *l. c.*, *disp. XXXI. sect. 1*, n. 56.

(2) Bonacina, *De suspensione, disp. III, p. V*.

(3) Suarez, *l. c.*, n. 53, qui tamen deinde loquitur semper de suspensione, ita ut videatur putare in casu esse simul suspensionem et irregularitatem ; Salin., X, VIII, n. 11 ; S. Alpli., VI, n. 812, VII, n. 361. Sed eum delictum susceptionis ordinis in casu non inurat maculam contra ministerium sacerdotale, irregularitas proprie dicta non adest.

(i) D'Annibale. /, § 612. *not.* 38.

(5) Suarez, *disp. XLII, sect. III, n. 2*, et *disp. XL, sect. II, n. Gel s.* ; D'Annibale, /, 5 101 ; Navarrus, *cap. XXVII, n. 191* ; Sayrus, V, II, n. 26 ; Salm., X, VU, n. 21 ; Gard. Petra, in *comm. const. VIII Gregorii XI, Elsi a sacris, 3 Idus Nov. 1317* (vol. IV, pag. 319) ibi : » Irregularitas irregularitatem non parit, dummodo censuram non habeat adnexam, vel nisi in jure sil expresse cautum ».

tinnis quatuor minores ordines eum subdiaconatu vel duos ordines sacros recepit, ex *cap. 2. Ih. co qui furtive...*, et ex *cap. 13, De temporibus ordinationum*. Sed neque ullus horum esi irregularis. Nam quod allinet ad *primum*, ex *cap. 2 et 3 ejusd. lit.*, clare apparet, ut supra diximus, in casu agi de suspensione (Γ. Quod attinet ad *alterum*, in *cap. I. De der. non ord. minisf.*, diaconus est revera irregularis, quia Missam celebravit; unde hoc caput non facit ad rem (2). Quod allinet ad *tertium*, certissimum est in casu esse suspensionem, de qua infra. Quod attinet, ad *quartum*, jam pluries diximus in *cap. 2, De eo qui furtive...*, esse potius suspensionem quam irregularitatem, et ita etiam apertissime in *cap. 13, De temp, ordin.*

**196.** 3° Iluc usque de irregularitatibus *e.c defectu*, et de irregularitatibus *e.t delicto*. Demum inter irregularitates vel *er defectu vel er delicto* nos recensemus irregularitatem *c.v bujama*, ex *homicidio* et *mutilatione* acine considerata, et tandem ex *haeresi*.

**197.** Coronidis loco hic notandum est irregularitatem posse multiplicari, seu aliquem posse plures irregularitates contrahere; quamquam actus prohibitus ex pluribus irregularitatibus jam contractis imum peccatum sit, quia omnes irregularitates statutae sunt propter reverentiam divini ministerii.

Omnes admittunt irregularitates multiplicari ex actibus qui causam diversae irregularitatis continent; e. g. suspensus ipii homicidium commisit, rebaptizabit, celebravit, manum amisit etc., quadruplici delinetur irregularitate. Et sicuti una eadenique copula multiplex impedimentum affinitatis contrahi potest, ita si unus idemque actus contineat distinctas specie causas irregularitatis, seu violet distinctas leges statuentes irregularitates, plures irregularitates secum-

(1) Schmalz., V, l'X, n. 9. plures alios citans.

- Pirhing, V, X.17.1, n: 3; Schmalz., n. i; Suarez, l. c., disp. XXXI, sect. I, n. 16; Eagn, in *cotum, cap. un., De clerico per saltum promotu*; Barbosa, *De off. et pot. episc.*, All. XLVII, n. 2; D'Annibale, I, S 412, not. 41; Navarros. XXVII, n. 142.

fert ; e. g. *y/ episcopus interdictus* ordinat in *loco interdicto* (1).

Utrum vero irregularitas multiplicetur etiam ex actibus qui ejusdem irregularitatis causam continent, doctores inter se non conveniunt. In primis distinguendum est inter irregularitatem ex defectu, et irregularitatem ex delicto. Irregularitatem ex defectu putamus non multiplicari, ita ut e. g. iudex <pii decem reos morte damnavit, unam contrahat irregularitatem, utpole lenitatis defectu, qui est irregularitatis causa, aeque laborans ac si unam tantum mortis sententiam pronuntiavisset. Irregularitatem ex delicto nonnulli negant multiplicari, quia non est poena, sed inhabilitas (2); hinc e. g. qui plura homicidia commisit, in hac sententia unicam contraheret irregularitatem. Alii affirmant multiplicari (3), quia irregularitas ex delicto habet rationem poenae. Valde placet distinctio I'Annibale, *l. § /|05* ; nempe irregularitates non multiplicari ex actibus in eodem subjecto repetitis ita ut e. g. si suspensus sacerdos pluries .Missam celebravit, aut si <piis pluries eandem personam rebaptizavit, unam contrahat irregularitatem ; multiplicari vero exactibus in diverso subjecto repetitis ; e. g. (pii decem homines interfecit, et decem rebaplizavit, contrahit viginti irregularitates. Haec doctrina firmatur exemplo impedimenti affinitatis, quod non multiplicatur ex copula cum eadem persona pluries habita, bene vero ex copula habita cum diversis personis (A).

Haec in genere; de multiplicatione nonnullarum irregularitatum in specie dicemus suis locis.

Utrum vero omneseasus exprimi debeant in instantia pro dispensatione, vide *n. .2/5*.

### C. *Quinam contrahere valeant irregularitates.*

198. Irregularitatis sunt capaces illi soli qui sunt capaces recipiendi ordines. Proinde non foeminae, nec viri non